



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

23/01/2020 08:58:11

Pesquisa de Preços Nº 000170/2019 - 16/12/2019 - Processo Nº 003921/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00026659	AÇÚCAR CRISTAL sólido, cristalino de sabor e odor característicos, isento de aromas estranhos e contaminantes, com umidade máxima de 0,04% e pontos pretos de no máximo 7%. adicionado em saco de polipropileno, espessura mínima de 7 microns, em embalagem de 05 kg.	KG	2.000,00	2,480	4.960,00
00002		00026660	ALIMENTO ACHOCOLATADO PCT 700 GRAMAS achocolatado em pó, contendo ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, leite em pó, embalagem pacote 700 gramas.	PCT	500,00	8,730	4.365,00
00003		00024981	ARROZ BRANCO TIPO 1 longo, fino, polido, grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico, em embalagem de 05 kg.	KG	2.855,00	3,180	9.078,90
00004		00026661	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO biscoito doce tipo rosquinha sabor coco, em embalagem resistente, pacote com 800 g.	PCT	392,00	9,000	3.528,00
00005		00024983	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA biscoito doce tipo maisena, dupla embalagem, pacote com 400 g.	PCT	468,00	5,690	2.662,92
00006		00024984	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER biscoito salgado, dupla embalagem, pacote com 400 g.	PCT	805,00	5,690	4.580,45
00007		00026662	CANJIQUEINHA DE MILHO acondicionado em saco plástico, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 01 kg.	KG	20,00	3,280	65,60
00008		00022280	COLORIFICO EM PÓ HOMOGÊNEO obtido de frutos maduros, grãos limpos, dessecados e moídos, homogêneo de coloração vermelho intenso, odor e sabor característico. acondicionado em saco plástico, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 500g.	PCT	145,00	9,990	1.448,55
00009		00026663	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG tipo 1, seca, fina, ligeiramente torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas. acondicionado em saco plástico, atóxico e em embalagem de 01 kg.	KG	220,00	5,060	1.113,20
00010		00026664	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 01 kg.	KG	2.047,00	3,820	7.819,54
00011		00024988	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 novo, constituído de grão inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies. acondicionado em saco plástico, em embalagem de 01 kg.	KG	1.485,00	8,560	12.711,60
00012		00026665	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 125 G produto com alto poder fermentativo e uniformidade de ação para preparo de pão e similares. não deverá apresentar necessidade de armazenamento refrigerado. embalagem de 125 g.	PCT	200,00	9,390	1.878,00
00013		00024990	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 100 GR produto composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato mono-cálcio. acondicionado em embalagem hermeticamente fechada, em lata de 100 g.	LTA	470,00	3,380	1.588,60
00014		00026666	FLOCOS DE CEREAIS – MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - SABOR MULTI CEREAIS alimento pré-cozido contendo no mínimo os seguintes cereais: trigo, arroz, aveia, cevada e milho, deverá conter ainda: açúcar, ferro, vitaminas e sais minerais, embalagem sache com 230 g.	PCT	40,00	4,030	161,20
00015		00024992	FUBA DE MILHO PRE-COZIDO fubá de milho amarelo novo, moído, em pó, refinado, isento de sujidades, homogêneo, solto, enriquecido com ácido fólico, embalagem de 01 kg.	KG	570,00	4,000	2.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

23/01/2020 08:58:11

Pesquisa de Preços Nº 000170/2019 - 16/12/2019 - Processo Nº 003921/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016		00026667	IOGURTE SABOR MORANGO bebida láctea iogurte, sabor morango, embalagem sache com 01 litro.	LT	1.999,00	4,630	9.255,37
00017		00024994	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL leite integral uht homogeneizado e embalado em caixa de 01 litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack.	LT	7.330,00	3,900	28.587,00
00018		00024995	MACARRAO TIPO ESPAGUETE massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.	KG	634,00	6,730	4.266,82
00019		00026668	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO 500 GR massa com ovos, embalagem de 500 g, íntegra, sem perfurações e original da indústria. aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.	PCT	50,00	4,030	201,50
00020		00024997	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO FESTA. mistura para preparo de bolo sabor festa, com acréscimo no preparo de ovos e leite, embalagem de 400 g.	PCT	1.076,00	3,170	3.410,92
00021		00026669	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO – CHOCOLATE mistura para preparo de bolo sabor chocolate, com acréscimo no preparo de ovos e leite, embalagem de 400 g.	PCT	645,00	3,320	2.141,40
00022		00024999	OLEO DE SOJA REFINADO óleo comestível, de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. em frasco plástico, embalagem de 900 ml. ÓLEO DE MILHO REFINADO 900 ML sem traços de soja, embalado em embalagem de polietileno atóxico, não violado, que garanta a integridade do produto. com aspecto característico, cor, odor, e sabor próprio. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: marca; nome do fabricante; data de validade; número do lote. isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. validade mínima de 06 (seis) meses a contar com a data de entrega. embalagem de 900 ml.	GF	1.265,00	4,930	6.236,45
00023		00026670	ÓLEO DE MILHO REFINADO 900 ML sem traços de soja, embalado em embalagem de polietileno atóxico, não violado, que garanta a integridade do produto. com aspecto característico, cor, odor, e sabor próprio. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: marca; nome do fabricante; data de validade; número do lote. isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. validade mínima de 06 (seis) meses a contar com a data de entrega. embalagem de 900 ml.	GF	160,00	8,630	1.380,80
00024		00025000	SAL REFINADO E IODADO produto contendo sal e iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de iodo por quilo de sal de acordo com a legislação federal específica, em embalagem de 01 kg	KG	334,00	2,000	668,00
00025		00025001	SUCO DE FRUTA CAJU - 500 ML suco concentrado de fruta para suco, sabor caju, composto de suco de caju concentrado, água, conservantes, acidulante, sem adição de açúcar, pasteurizado, homogeneizado, não refrigerado, não alcoólico, embalagem de 500 ml, rendimento para 5 litros.	GF	2.400,00	4,470	10.728,00
00026		00025002	SUCO DE FRUTA MARACUJA - 500 ML suco concentrado de fruta para suco, sabor maracujá, composto de suco de maracujá concentrado, água, conservantes, acidulante, sem adição de açúcar, pasteurizado, homogeneizado, não refrigerado, não alcoólico, embalagem de 500 ml, rendimento para 5 litros.	GF	2.318,00	8,400	19.471,20
00027		00026671	VINAGRE DE ÁLCOOL 750 ML produto fermentado acético de álcool, acondicionado em embalagem plástica, resistente, íntegra, com rótulo do fabricante e teor mínimo de ácido acético 4 %. frasco contendo 750 ml de produto	GF	192,00	3,400	652,80
00028		00025004	ACÉM BOVINO carne bovina acém congelado, proveniente de animais sadios abatidos em estabelecimento inspecionado, no mínimo, pela esfera estadual, devidamente registrado. embalagem primária individual íntegra em película de polietileno. embalagem com selo de inspeção,	KG	785,00	26,270	20.621,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

23/01/2020 08:58:11

Pesquisa de Preços Nº 000170/2019 - 16/12/2019 - Processo Nº 003921/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029		00025005	rótulo da indústria e registro no ministério da agricultura, com aproximadamente 01 kg. CARNE BOVINA DE SEGUNDA TIPO MOÍDA carne bovina acém moída, congelada. produto proveniente de animais abatidos em estabelecimento inspecionado, no mínimo, pela esfera estadual, devidamente registrado. embalagem primária individual íntegra em película de polietileno. embalagem com selo de inspeção, rótulo da indústria e registro no ministério da agricultura, com 01 kg.	KG	1.300,00	23,300	30.290,00
00030		00026672	CHARQUE PONTA DE AGULHA preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. produto proveniente de animais sadios abatidos em estabelecimento inspecionado, no mínimo, pela esfera estadual, devidamente registrado. embalagem com selo de inspeção, rótulo da indústria e registro no ministério da agricultura, com 01 kg.	KG	192,00	32,630	6.264,96
00031		00025007	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO produto congelado in natura, em embalagem oriunda da indústria, com inspeção federal, com no máximo 5% de injeção de água na carcaça, embalagem de aproximadamente 1 kg, com selo de inspeção, rótulo da indústria, registro do produto no ministério da agricultura.	KG	1.840,00	10,300	18.952,00
00032		00026673	LINGUIÇA MISTA FINA DEFUMADA em gomos, elaborado a partir de matérias primas provenientes de estabelecimentos de inspeção federal, registrado no ministério da agricultura, embalagem primária de polietileno, embalado à vácuo. embalagem de 01 kg.	KG	248,00	16,730	4.149,04
00033		00024862	MUSCULO BOVINO KG carne bovina, músculo dianteiro congelado, proveniente de animais sadios abatidos em estabelecimento inspecionado, no mínimo, pela esfera estadual, devidamente registrado. embalagem primária individual íntegra em películas de polietileno, embal. aproximado de 01 kg (c/ selo s.i.f. do ministério da agricultura)	KG	940,00	26,100	24.534,00
00034		00024861	PEITO DE FRANGO CONGELADO KG produto congelado in natura, embalagem oriunda da indústria, com inspeção federal, no máximo 5% de injeção de água na carcaça, embalagem aproximadamente de 01 kg (c/ selo s.i.f. do ministério da agricultura)	KG	1.700,00	10,530	17.901,00
00035		00026674	SALSICHA TIPO HOT DOG produto de boa procedência, a base de carne de frango, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica em sistema a vácuo mantida sob-refrigeração. embalagem original da indústria, com selo de inspeção, rótulo da indústria e registro no ministério da agricultura, com 03 kg.	KG	312,00	9,900	3.088,80
00036		00026675	PEIXE CONGELADO TIPO CAÇÃO EM POSTAS peixe, congelado in natura, totalmente limpo sem espinhos e sem pele. embalados em pacotes contendo 01 kg.	KG	112,00	27,100	3.035,20
00037		00026676	MILHO PARA CANJICA 500 GR milho grão branco para canjica, pacote com 500gr.	PCT	103,00	3,160	325,48
00038		00026677	AMIDO DE MILHO produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não	KG	36,00	8,660	311,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

23/01/2020 08:58:11

Pesquisa de Preços Nº 000170/2019 - 16/12/2019 - Processo Nº 003921/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039		00026678	<p>podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e residuo mineral fixo 0,2%p/p. - embalagem de 01 kg.</p> <p>ALHO NACIONAL</p> <p>in natura bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 01 kg.</p>	KG	320,00	23,330	7.465,60
00040		00026679	<p>CEBOLA BRANCA</p> <p>in natura de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. embalada em sacos plásticos pesando 01 kg.</p>	KG	950,00	6,630	6.298,50
00041		00026680	<p>BISCOITO DOCE 400 GR</p> <p>isentos proteína do leite, lactose e de produtos de origem animal em embalagem de 400g, cuja composição se descreve em:</p> <p>farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, piro fosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfito de sódio, aroma artificial de leite, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. isento de produtos de origem animal.</p>	PCT	56,00	6,660	372,96
00042		00026681	<p>BISCOITO ÁGUA E SAL 400 GR</p> <p>isentos de proteína do leite, lactose e de produtos de origem animal em embalagem de 400g, cujo composição se descreve em: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, piro fosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfito de sódio, aroma artificial de leite, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. isento de produtos de origem animal.</p>	PCT	56,00	6,660	372,96
00043		00026682	<p>ALIMENTO COM SOJA 300 GR</p> <p>rico em vitaminas e minerais isento de glúten e lactose em embalagem de 300 gramas, cujo a composição se descreve em : extrato de soja , açúcar, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais (cálcio, fósforo, magnésio, vitamina c, niacina, ferro, zinco, vitamina e, ácido pantotênico, manganês, vitamina b1, vitamina b2, vitamina b6, vitamina a, cobre, ácido fólico, iodo, vitamina k, biotina, vitamina d e vitamina b12), maltodextrina, sal refinado, l-metionina, aroma idêntico ao natural de baunilha, estabilizante lecitina de soja e espessante goma guar.</p>	LTA	25,00	24,830	620,75
00044		00026683	<p>ADOÇANTE DIETÉTICO, À BASE DE SUCRALOSE</p> <p>líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, atóxico, não violada, que garanta a integridade do produto. com aspecto característico: cor, odor e sabor próprio. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: marca; nome e endereço do fabricante; lista de ingredientes; data de validade ou prazo máximo para consumo; número do lote; informação nutricional; quantidade do produto. isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.. embalagem de 75 a 100 ml.</p>	FR	15,00	6,660	99,90

289.946,68